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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali dwie osoby w
związku z usiłowaniem udzielenia korzyści
majątkowej w zamian za pośrednictwo w
załatwieniu sprawy w organach nadzoru
budowlanego w woj. wielkopolskim. Czynności
procesowe prowadzono w trybie niecierpiącym
zwłoki. Planowane są kolejne czynności
procesowe.

24 marca br. funkcjonariusze Delegatury CBA w Warszawie zatrzymali na gorącym
uczynku w trakcie wręczania korzyści majątkowych w centrum Poznania dwóch
mężczyzn - prezesa zarządu oraz prokurenta spółki działającej w branży obrotu
nieruchomościami.

Ze względu na uzasadnioną obawę zatarcia dowodów, funkcjonariusze CBA
przystąpili do niezwłocznego zatrzymania przedstawicieli spółki. Czynności
procesowe prowadzono korzystając z uprawnień przewidzianych w art. 308 k.p.k.

W toku czynności funkcjonariusze zabezpieczyli dokumentację, nośniki danych,
telefony, gotówkę w kwocie 60 tys. zł. Zabezpieczono również zapisy monitoringu.

Korzystna decyzja dla spółki

Z ustaleń funkcjonariuszy Delegatury CBA w Warszawie wynika, że w okresie od
lutego do marca 2026 r. zatrzymani mężczyźni, działając wspólnie i w porozumieniu,
usiłowali wręczyć korzyść majątkową w kwocie 75 tys. zł w zamian za pośrednictwo
w załatwieniu sprawy w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego dla Miasta
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Poznania.

Łapówka miała zostać przeznaczona na przyspieszenie wydania korzystnej dla spółki
decyzji administracyjnej dotyczącej inwestycji budowlanej w Poznaniu, która została
wstrzymana w skutek działania PINB dla Miasta Poznania.

Zastosowane środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Prokuratury Okręgowej w Poznaniu, gdzie
usłyszeli zarzuty usiłowania udzielenia korzyści majątkowej oraz jej obietnicy w
zamian za wywieranie wpływu na decyzję osoby pełniącej funkcję publiczną. Wobec
podejrzanych prokurator zastosował wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci
poręczenia majątkowego w łącznej wysokości 65 tys. zł.

Sprawa ma charakter rozwojowy

Trwa ocena zgromadzonego materiału dowodowego. Planowane są kolejne czynności
procesowe.
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